C HOMILIA VI.  
Explanantur versus 15, 16, 17, cum media decimam  
e In aliis Edit., quem videtis, remittentes MSS.  
C. German., Norm., Val. Cl., etc.  
b Suev., mirabilis lumine.  
f C. German., restant.  
j Ita cum omnibus MSS. vet. Edit. et recent., propter Gassanv., iu qua legitur, quia aqua sep . . . hauritur.  
k Norm. pler., quae agimus. C. Germ. et veteriores sequimur.  
l In Edit. f582 et seq., Annalialis, celicordibus MSS.

*octavi parte; deflexo ad sacra Scripturae, ad Evangelii præserim commendationem, prophetici sermonis sensu.*

**1213** 1. Tenebrosa aqua in nubibus aeris (Psal. xvii., 12), quia obscura est scientia in propheticis. Sed Salomonis voce attestante didicimus : *Gloria regum celare verbum, et gloria Dei esse investigare sermonem, quia et honor est hominum eorum secreta abscondere, et gloria Dei est mysteria sermonis ejus aperire* (Prov. xxv., 2). Ipsa apudem per se Veritas discipulis dicit : *Quæ dico vobis in tenebris, dicite in lumine* (Math. x., 27); id est, aperite exponite quæ in allegoriarum obscuritatibus auditis. Magnæ vero utilitatis est ipsa obscuritas eloquiorum Dei, quia exercet sensum ut fatigatione dilatetur, et exercitatus capiat quod expet pon posset otiosus. Habet quoque adhuc aliud majus, quia Scripturae sacræ intelligentia, quæ si in cunctis esset aperta vilesceret, in quibusdam locis obscurioribus tante majore dulcedine inventa reficit, quanto majore labore fatigat animalium quiescit. Ecce enim sancti Ezechielis nunc voce dicitur :

Vers. 15. — *Cumque aspicarem animalia, apparuit rota una super terram.*

2. Quid autem rota, nisi sacram Scripturam signat, quæ ex omni parte ad auditorum mentes volvit, et nullo erroris angulo a prædicationis suæ viâ retinetur? Ex omni autem parte velvit, quia inter adversa et prospera recie et humiliiter incedit. Circulus quippe præceptorum illius modo sursum, modo deorsum est, quæ perfectioribus spiritualiter dicuntur, infirmis juxta litteram congruunt; et ipsa quæ parvoll justa litteram intelligunt, docti viri per spiritalem intelligentiam in altum ducent. Quis namque parvolorum in facto Esau et Jacob, quod alter ad venatum militatur ut benedicatur, alter vero per suppositionem matris a patre benedicitur (Genes. xxvn., 5, 28), nisi iuxta sacra lectionis historiam pascitur? In qua videlicet historia si ad intellectum paulo subtilius astringatur, videt quia Jacob primogeniti benedictionem non per fraudem subripuit, sed sibi debitam accepit, quam, concedente fratre, datæ lenti mercede emerat.